
OBEC DYMOKURY
Revolu ní 97                                         č www.dymokury.cz                               tel.: 325635112
289 01 Dymokury                                                                      e-mail:   cervinka@dymokury.cz  

Zápis .4/ 2009č
ze zasedání zastupitelstva obce

ze dne 20. dubna 2009

P ítomno vř  19. 00 hodin  11 len  zastupitelstva obce č ů
Jednání zahájil a ídil starosta obce Jaroslav ervinkař Č

Program:1) Ur ení ov ovatel  a zapisovateleč ěř ů
           2) Schválení programu jednání
           3) Zápis . 3/ 2009 a kontrola pln ní usneseníč ě
           4) Záv re ný ú et obce za rok 2008ě č č
           5) Rozpo tové opat ení .1/2009č ř č
                Rozpo tové opat ení .2/2009č ř č
           6) Vodovod Svídnice, kabelizace EZ vČ  ásti Svídnice v etn  pozemkč č ě ů
               57/6, 57/7, 57/8 až  57/14 (9 nových odb rných míst)ě
           7) Výdejna lék  – zkušební provozů
           8) P j ky zů č  fondu rozvoje bydlení
           9) D tské h išt   - nabídkyě ř ě
         10) Nemovitosti - bytové a nebytové prostory p. 92, byt vč  p. 287                                        č
                                       p. 255 (ubytovna), p. 176 (nádraží), p. 99 (sladovna),č č č
                                       pozemky 
                                       projednání zám r  kě ů  jednotlivým nemovitostem 
          11) Aktuální stav cukrovar – projednání dalšího postupu
          12) R zné - diskuse    ů
 

1) Ur ení ov ovatel  a zapisovateleč ěř ů
Ov ovatelé zápisu: Mgr. Pavel Ambrož a Mgr. František Kunešěř
Zapisovatel: Jaroslav ervinkaČ

PRO: 11                     PROTI: -                    ZDRŽEL SE: -

2) Schválení programu jednání 
K návrhu nebyl p edložen žádný dopl ující návrh. Pro  schválení programu jednání. ř ň

PRO: 11                    PROTI: -                    ZDRŽEL SE: -

3) Zápis . 3/ 2009 a kontrola pln ní usneseníč ě
K zápisu starosta podal dopl ující informace o možnosti erpání dotace na vybavení pracovišt  Czechň č ě
Point.
K zápisy nebyla vznesena žádná námitka.
Pln ní usnesení. Úkol podle usnesení .3/2009/ 4 – spln n.ě č ě
Zastupitelé berou na v domí.ě

           
4) Záv re ný ú et obce za rok 2008ě č č
Všechny úkoly spojené s návrhem záv re ného ú tu obce Dymokury za rok 2008 a zprávy oě č č
p ezkoumání hospoda ení za rok 2008 j. 4087/2008/KUSK byly spln ny. Návrh záv re ného ú tu ař ř č ě ě č č
zpráva o výsledku p ezkoumání byly zve ejn ny od 1.4.2009 do 20.4.2009. Zpráva byla bez výhrad. ř ř ě



Nebyla podána žádna námitka k záv re nému ú tu. Pro ě č č schválení záv re ného ú tu obce Dymokuryě č č
za rok 2008 bez výhrad.

PRO: 11                    PROTI: -                    ZDRŽEL SE: -

5) Rozpo tové opat ení .1/2009č ř č
    Rozpo tové opat ení .2/2009č ř č
Rozpo tové opat ení .1/2009 upravuje finan ní p ísp vky od Ú adu práce na mzdy VPP.č ř č č ř ě ř
Rozpo tové opat ení . 2/2009 dopl uje do rozpo tu n které další schválené p íjmy a výdaje.č ř č ň č ě ř
Ob  rozpo tová opat ení obdrželi všichni zastupitelé kě č ř  seznámení n kolik dní p ed jednánímě ř
zastupitelstva.
P i projednání nebyly vzneseny dotazy ani p ipomínky. Pro schválení rozpo tových opat ení . 1/2009 ař ř č ř č
.2/2009.č

PRO: 11                    PROTI: -                    ZDRŽEL SE: -

6) Vodovod Svídnice a kabelizace EZu vČ  ásti Svídnice v etn  pozemkč č ě ů
               57/6, 57/7, 57/8 až  57/14 (9 nových odb rných míst)ě

Starosta podal informaci o dalším postupu výstavby vodovodu ve Svídnici. Zemní práce na vodovodních
p ípojkách, na které je stavebním ú adem M stec Králové vydané rozhodnutí o umístn ní staveb, by m lyř ř ě ě ě
být zahájeny vlastní technikou od 22. dubna 2009. P ísp vek majitel  nemovitostí ( 12.000,- K  za jednuř ě ů č
p ípojku) za povolené vodovodní p ípojky musí majitelé na ú et obce uhradit p ed vybudování p ípojky,ř ř č ř ř
to je v pr b hu kv tna a ervna 2009. Na hlavním ádu budeme nadále spolupracovat sů ě ě č ř  f. Janek (potrubí -
vodovodní ást) a f. Novák (zemní práce, dodávka písku).č
Rozhodnutí o hlavním ádu vydá M stský ú ad Pod brady a bude vydané vř ě ř ě  pr b hu kv tna 2009.ů ě ě

Na základ  žádosti obce Dymokury se p ipravuje kabelizace ásti obce Svídnice od bývalé školy sm remě ř č ě
ke h bitovu, v etn  devíti pozemk  ur ených pro výstavbu nových dom . (57/6  až 57/14). Aby se celář č ě ů č ů
akce realizovala, musí obec Dymokury za t chto 9 pozemk  podle vyjád ení a rozhodnutí EZ zaplatitě ů ř Č
9 x 12.500,- K . Obec  vlastní  t i pozemky (57/12, 57/13 a 57/14) vč ř  k.ú. Svídnice, zbylé pozemky byly
již prodány. Starosta vyzve majitele šesti prodaných pozemk  ků  úhrad  platby za elektrickou p ípojku naě ř
ú et obce. Majitelé dvou pozemk  podle podmínek EZu musí uhradit dva p ísp vky. Platbu EZu obecč ů Č ř ě Č
provede  až po obdržení všech 6 ti p ísp vk  majitel  pozemk  (57/6 až 57/11).ř ě ů ů ů
Pro navržené postupy stavby vodovodu Svídnice a úhrady p ísp vku EZu.ř ě Č

PRO: 11                    PROTI: -                    ZDRŽEL SE: -

 7) Výdejna lék  – zkušební provozů
Kolauda ní ízení probíhá podle nového stavebního zákona. Kč ř  užívání stavby vydaly souhlasné
stanovisko hasi i i hygienická stanice a obec požádala M stský ú ad M stec Králové o vydáníč ě ř ě
souhlasného stanoviska s užíváním stavby. 
K provozování výdejny lék  musí mít provozovatel navíc souhlas Krajského ú adu St. kraje a Státníhoů ř
ústavu kontroly lé iv (SUKL). SUKL požaduje druhý vchod do výdejny lék  a m íž na okno do dvora.č ů ř
Tyto požadavky zajistí starosta (vchod bude z chodby v zadní ásti objektu). Provoz pro ve ejnost byč ř
mohl být zahájen od 1.6. 2009. Termín bude up esn n.ř ě

8) P j ky zů č  fondu rozvoje bydlení
Byly podány dv  žádosti:ě
 1) manželé Petr a Pavla Davidovi, Osvobození 256, Dymokury - na ástku 120.000,- Kč č
 2) manželé Michal Novák a Zdenka asová, Lesní 269, Dymokury - na ástku 80.000,- KŘ č č
Pro poskytnutí p j ek žadatel m.ů č ů

PRO: 11                    PROTI: -                    ZDRŽEL SE: -



9) D tské h išt   - nabídkyě ř ě
Posouzení nabídek – výb rové ízení. Místostarosta vyzval kě ř  p edložení nabídek výstavby d tského h ištř ě ř ě
asi 20 dodavatel . Obec obdržela 10 nabídek, které byly vyhodnoceny a hlasovalo se o jednotlivýchů
nabídkách. Pro FLORA SERVIS – Lubomír Straka.
                                         PRO: 10    
Jeden len zastupitelstva hlasoval pro jinou firmu.č

Informace o vyhlášené výzv  na možnost erpání dotace zě č  Regionálního opera ního programu (ROP) proč
volno asové aktivity ve St edních echách. č ř Č
Žádosti se podávají v termínu od 15. dubna 2009 do 15. ervna 2009. Zč  t chto prost edk  strukturálníchě ř ů
fond  Evropské unie je možnost vystav t d tské a víceú elové sportovního h išt . Ků ě ě č ř ě  p edložení nabídekř
bude vyzváno asi 10 dodavatel , kte í obdrží zadávací podmínky na velikost víceú elového h ištů ř č ř ě
s termínem p edložení nabídek do 7. kv tna 2009.ř ě
Za rozeslání výzev zodpovídá místostarosta. Podle nabídek pak bude zpracována a p ipravena žádost nař
erpání dotace. č

10) Nemovitosti - projednání zám r  kě ů  jednotlivým nemovitostem 

p. 92, ul. Net ebská – Č ř v sou asné dob  jsou vč ě  nemovitosti 3 byty 1 + k.k. o vým rách cca 40 mě 2.
Na nemovitosti byla provedena nová st echa a vř  2.NP lze vybudovat další t i  byty 1 + k.k. Starostař
s místostarostou p ipraví návrh ešení. Bude posouzen i projekt, který byl na rekonstrukci tohoto domu jižř ř
vypracován. Ten ale p epokládal pom rn  rozsáhlou výstavbu k ídla budovy.ř ě ě ř

p.255, ul. Osvobození - Č bývalá ubytovna cukrovaru. Existují dv  možnosti - nabídnout kě  prodeji ve
stavu, v jakém je, nebo stávající budovu odstranit, tj. nabídnout bu ky kň  demontáži a zd nou ást zbourat.ě č
Rozhodlo se nemovitost v tomto stavu nenabízet a vy ídit (resp. obnovit) demoli ní povolení. ř č

p. 176, ul. Osvobození – Č budova nádraží, zajistit proti vniknutí. Zadní vchod od lesa byl zazd n.ě
P ístupová komunikace je stále ve vlastnictví R – eské dráhy. Jedná se o pozemek cca 3 ha, který vedeř Č Č
podle železnice. Cesta musí být odd lena geometrickým plánem. Budovu nádraží je možno opravit,ě
pronajmout nebo prodat. Starosta vyzval zastupitele k p íprav  a p edložení návrh  na další jednání. ř ě ř ů

p. 287, ul. Osvobození - byt .3/287 (Č č Surma). Byt byl p edán bez závad. Vř  byt  ale vě  sou asné dobč ě
nevyhovují elektrické rozvody. Bez rekonstrukce elektrorozvod  nelze byt pronajmout. Starosta zjistí naů

EZu možnost z ízení elektrického topení. Rekonstrukce by m la byt provedena tak aby mohl bytČ ř ě
.3/287 být pronajatý od 1.6.2009. Starosta zve ejní zám r pronájmu bytu . 3/287.č ř ě č

p. Churá – žádá o vým nu hlavních vchodových dve í, opravu schodiš ového vypína e a vyv šeníě ř ť č ě
domovního ádu vř  p. 287. Dále upozor uje na možnost získání dotace na zateplení nemovitosti, budou-lič ň
spln ny podmínky dota ního titulu. Starosta zjistí spln ní podmínky získání dotace na zateplení od EU. ě č ě

p. 99, ul. Revolu ní – Č č sladovna
Plán obnovy stavby pivovaru a sladovny v Dymokurech, p edložený Ing. Ilin evovou a prezentovaný nař č
jednání 23.2.2009 (rozsah díla za  cca 99 – 150 mil), se zastupitel m vů  sou asné dob  jeví jako dostič ě
rizikový (zejména vzhledem k finan ní náro nosti a zč č  hlediska možného zadlužení obce). Také
s p ihlédnutím ke skute nostem, že již jsou p ipraveny a zahájeny další investi ní akce  vř č ř č  celkové
hodnot   cca 22-25 milionu. Po diskusi se hlasovalo o p edloženém plánu – ě ř v     sou asné dobč ě  
nerealizovat.

PRO: 11                     PROTI: -                    ZDRŽEL SE: -
Starosta bude informovat Ing. Ilin evovou i Ing. Javo íkač ř
Oprava objektu bude pokra ovat a nadále se bude hledat využití pro další prostory.č



 Rekapitulace dosavadních investic.
                                                                                           celkem             dotace           vlastní finance
Nová st echa nad požární zbrojnicí                                  250.000,-          200.000,-           50.000,-ř
Vrata požární zbrojnice – sklad obce                               110.000,-                     0,-          110.000,-
Zdravotní st edisko                                                        1ř  500.000,-          380.000,-       1.120.000,-
Výdejna lék  – ást fasády                                               240.000,-          120.000,-          120.000,- ů č
Nová st echa nad ásti sladovny (havárie)                        150.000,-                    0,-           150.000,-ř č
Oprava pilí  (havárie)                                                        60.000,-                    0,-             60.000,-řů
                                                            Celkem               2 310.000,-          700.000,-       1 610.000,-
Jedná se o objekt ob anské vybavenosti, který by mohl sloužit i jako spole enské centrum. Nový návrhč č
ást využít a vybudovat areál pro d ti a jejich volno asové aktivity.č ě č

Pozemky v k.ú. Dymokury, erná Hora a Svídnice.Č  P ipravit návrh zám ru prodeje osmi pozemk  veř ě ů
vlastnictví obce Dymokury. Do 11. kv tna 2009. Zodpovídá : starosta a místostarosta.ě

11) Aktuální stav cukrovar – projednání dalšího postupu
Majitelem nemovitosti p.79 p. Angelovem byla podána žádost o projednání kritické situace ve v cič ě
skladování uhlí v bývalém cukrovaru Dymokury. Byla vedena diskuse o vzniklé situaci. P i projednáváníř
p. Angelov  p edložil originály st rkových ut rek, kterými se provádí st r prachu a odesílář ě ě ě
k laboratorními rozboru a dále vyjád ení eské inspekce životního prost edí ( IŽP), která považujeř č ř Č
hromadu uhlí za malý zdroj zne išt ní. Na v tšinu žádostí odeslaných mailem vyzvané orgány státníč ě ě
správy a ostatní instituce ani neodpov d ly. Rozhodlo se, adresy budou p edány starostovi a žádosti pošleě ě ř
Obecní ú ad Dymokury. O posouzení bude požádána také Krajská hygienická stanice Nymburk, odd leníř ě
hygieny práce. Pan Havelka bude pozván na další jednání a setkání s ob any na den 14. kv tna 2009. č ě

12) R zné- diskuse ů
12 a) P ístavba školy ř
– v sou asnosti se zahajuje stavební ízení na Stavebním ú adu M Ú M stec Králové. č ř ř ě ě
– byla podána žádost o další dotaci z programu Fondu rozvoje obcí a m st (FROM) St edo eského krajeě ř č
ve výši 6 mil. K . Rozhodnutí by m lo být známo do konce ervna 2009.č ě č

12 b) Znak obce -  p. Tejkal p edložil nabídku vypracování znaku obce Dymokury tak, aby znak mohlř
být schválen ješt  vě  letošním roce Parlamentem R. Cena za vypracování znaku podle smlouvy o díloČ
bude 12.000,- K .č

PRO: 10                    PROTI: -                    ZDRŽEL SE: 1

12 c)  P ísp vek SDH Dymokury ř ě na kulturn  spole enskou innost, zajišt ní r zných akcí turnaje,ě č č ě ů
sout že, tane ní zábavy, zajišt ní pálení „ arod jnic“ apod. ve výši 10.000,- K .ě č ě č ě č

PRO: 11                     PROTI: -                    ZDRŽEL SE: -

12 d)  Prodej nájemního bytu p. Lazarovi v p. 280 za podmínek složení akontace vč  ur ité výši ač
rozepsání splátky na 4 roky. P ed uhrazením poslední splátky bude byt ve vlastnictví obce. Obec nebudeř
do bytu investovat a p. Lazar nebude platit nájem, pouze splátky.

PRO: 10                     PROTI: -                    ZDRŽEL SE: 1

Starosta ukon il jednání vč  22.40 h.

U s n e s e n í  . 4/2009 ze dne 20. dubna 2009č



Zastupitelstvo obce schvaluje
4/2009/ 1    ov ovatele zápisu Mgr. Františka Kuneše a Mgr. Pavla Ambrožeěř
                    zapisovatele Jaroslava ervinkuČ
4/2009/ 2     program zasedání zastupitelstva
4/2009/ 4    záv re ný ú et obce ze rok 2008ě č č
4/2009/ 5     rozpo tové opat ení . 1/ 2009 a 2/ 2009č ř č
4/2009/ 6     další postup prací na výstavb  vodovodu Svídniceě
                     úhradu poplatku za rezervaci proudu u nových odb rných míst ve Svídniciě
4/2009/ 8     p j ky zů č  FRB obce Dymokury 1) manželé p. David P a p. Davidová P.
                                                                      2) manželé p. Novák a p. asováŘ
4/2009/ 9     Floru servis jako dodavatele prvk  pro d tské h išt  Dymokuryů ě ř ě
4/2009/ 12b  tvorbu znaku obce Dymokury heraldickou tvorbou Mgr. Jana Tejkala
4/2009/ 12c   p ísp vek SDH Dymokuryř ě
4/2009/ 12d  prodej bytu p. Lazarovi podle výše uvedených podmínek

Zastupitelstvo obce neschvaluje
4/2000/ 9    postup podle plánu obnovy stavby pivovaru a sladovny v Dymokurech
                    Ing. Ilin evovéč
                                         

Zastupitelstvo obce ukládá
4/2009/ 7    starostovi zajistit 2. vchod do výdejny lék  a m íž na oknoů ř
4/2009/ 9    starostovi a místostarostovi vyzvat firmy k p edložení nabídek stavby víceú elového h ištř č ř ě
                   termín: ihned. Nabídky do 7.5.2009
4/2009/10   p.92-starostovi a místostarostovi p ipravit návrh ešení rekonstrukce domu p.92 č ř ř č

            p. 287 starosta zjistí možnost z ízení el. topení, zve ejní zám r pronájmu bytu a zajistíč ř ř ě
pot ebné opravy ř

                    p. 255-starostovi zve ejnit zám r prodeje bun k zč ř ě ě  p.255 a vy ídit demoli ní povoleníč ř č
                    termín: do 30.5.2009
                    pozemky- starostovi a místostarostovi p ipravit návrh zám ru prodeje pozemk  do 11.5.2009ř ě ů
4/ 2009/ 11  starostovi vyzvat k vyjád ení další orgány státní správy kř  skladování uhlí v Dymokurech
                    a pozvat Havelku na setkání s ob any na 14.5.2009č

Zastupitelstvo obce bere na v domíě
4/2009/ 3    kontrolu pln ní usnesení a zápis . 3/2009 bez p ipomínekě č ř
4 2009/ 7   informaci o postupu prací na výdejn  lék  a požadavku SUKL (zadní vchod)ě ů

Zapsal:  29. dubna 2009                                       Jaroslav ervinkaČ

Zápis ov ili:                          Mgr. František Kuneš                Mgr. Pavel Ambrožěř


